
令和２年７月２日 

美しい多摩川フォーラム会員の皆さまへ 

 

美しい多摩川フォーラム事務局 

 

掲示板開設のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から当フォーラムの活

動に対し、ご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響で、当フォーラム主催のイベントや部会の

中止が相次いでおりますが、会員の皆さまのお声をオンライン上で伺う新たな機会と

して、掲示板を開設いたしました。当フォーラムの活動についてのご意見や、会員同

士のコミュニティツールとしてご活用いただければ幸いに存じます。ご利用にあたり、

ガイドラインを定めましたので、次ページをご確認ください。 

 

この掲示板は、当フォーラム会員の方で、掲示板 URL をご存じの方のみがアクセ

ス可能となっております。「掲示板を閲覧したい」「掲示板に投稿したい」という会員の

方は、お手数ですが、お名前・ご住所・お電話番号を明記の上、事務局へメールで 

お問い合わせください。返信メールで掲示板 URLをお知らせいたします。 

なお、令和２年７月２日以前にご入会の方で、メールアドレスをご登録いただいてい

る方には、すでに掲示板 URLをメールでお知らせしております。 

本件に関してご不明な点等ございましたら、事務局までお問い合わせください。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事 務 局 

（青梅信用金庫地域貢献部内） 

 

〒198-8722 

東京都青梅市勝沼３－６５ 

TEL：0428-24-5632 

FAX：0428-24-4650 

E-mail：forum@tama-river.jp 

 

mailto:forum@tama-river.jp?subject=掲示板URLを教えてください。


掲示板ガイドライン 
 

掲示板ご利用にあたって、以下のガイドラインを事前によくお読みください。 

 

１．掲示板について 

当フォーラムの掲示板は、会員の皆さんが、当フォーラムの活動に関して自由に投稿できる 

掲示板です。但し、会員限定の掲示板ですので、会員以外の方に掲示板 URLを拡散しないでく

ださい。また、ハンドルネームには会員名を入力しましょう。 

 

２．掲示板での禁止事項 

１）掲示板の目的に沿わない投稿 

当フォーラムの活動に関すること以外の投稿はご遠慮ください。 

但し、各所属団体の社会貢献活動や当面の事業活動、イベント PR等は可能とします。 

 

２）誹謗中傷、特定の個人を非難する発言 

相手に対して思いやりに欠ける発言や、他会員の発言を妨げるなど、不利益を与える投稿は

ご遠慮ください。 

 

３）公序良俗に反する発言 

法令や、公序良俗に反する発言、差別的な発言、性的な発言などはやめましょう。ご自身や

他会員に危険や不利益が及び、トラブルにつながる恐れがあります。 

 

４）意味のない「荒らし」投稿 

意味のない文字の羅列の投稿はやめましょう。荒らし投稿と判断し削除させていただきます。 

 

５）当フォーラムとは関連のないサイト、SNS、グループへの誘導 

当フォーラムとは関連のないサイト、SNS、グループへ誘導する行為はおやめください。他会

員に不利益が及ぶ恐れがあります。 

 

６）物品の売買 

会員間での物品の売買はやめましょう。個人情報のやりとり、金銭の受け渡しが発生すると、

ご自身や他会員に危険や不利益が及んだり、トラブルにつながったりする恐れがあります。 

 

７）著作権・肖像権・プライバシー侵害 

サイト上に情報を載せるときには、著作権・肖像権・プライバシー侵害に触れる恐れがないか

考えてから投稿しましょう。 



【問題となる例】 

・他のサイトからダウンロードしたものを無断で載せること 

・芸能人・有名人の写真を無断で使用すること 

・本人の許可なく、友人・知人・家族の顔写真を使用すること 

・歌詞や本から抜き出した文章 

 

８）マルチポスト 

まったく同じ文章をコピー＆ペーストで複数の掲示板に投稿することは「マルチポスト」という、

ネット上のマナー違反となります。他会員の混乱を招く恐れがありますのでやめましょう。 

 

９）投稿の削除について 

掲示板での禁止事項にあたる発言、その他会員のみなさんに不利益、危険が及ぶような発

言があった場合、事務局側で投稿を削除させていただく場合がございます。あらかじめ、ご了

承ください。 


